
                                                             

 

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
 

 

 

Registro Generale 
 

n.________   del   __________  

 
 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C 

       
        N°461 del 24/11/2009 

 

 

Oggetto: Nolo a caldo di mezzi semoventi per l’esecuzione di lavori di manutenzione . Approvazione 

     preventivo. 
 

    Anno 2009 

 
L’anno duemilanove  il giorno   ________      del mese  di  ____________   alle ore ////////// nella sua stanza  

 

 

Il Dirigente  U.T.C. 
Visto l’O.R.EE.LL.: 

Visto il D.Lgs n.267/2000; 

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/2002. 

Vista la deliberazione Consiliare  n.77 del 2/9/2009 di approvazione bilancio. 

Vista la deliberazione della Giunta municipale n°4 del 16/01/2009 di approvazione P.E.G. provvisorio. 

Vista la determinazione sindacale n.49 del  5/11/2009.  

      Vista la proposta di seguito rìportata; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare il preventivo redatto dall’U.T.C.,  per il nolo a caldo di mezzi semoventi dell’importo 

complessivo di €.10.200,00 di cui €.8.500,00 a base d’asta; 

Di impegnare la somma di €.10.200,00 al cap.3820 imp.n°___________; 

 

       Il Dirigente U.T.C. 

         Ing.Domenico Graci 

 
ATTESTAZIONE FINANZIARIA: 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 

D.Lgvo 267/2000. 

Data _____________ 

        Il responsabile del Servizio Finanziario 

         Dott.Rosario Zarbo 

 

 

 

 

 



Premesso che: 

- si rende necessario provvedere, senza alcun indugio, alla sistemazione di tratti stradali molto 

importanti che a causa delle cattive condizioni atmosferiche sono diventate impraticabili e creano 

pregiudizio alla circolazione stradale; 

- occorre, altresì, provvedere alla riparazione di numerose sedi stradali, prive delle urbanizzazioni, 

mediante l’utilizzo di materiale arido compattato per la chiusura delle buche e la sistemazione degli 

avvallamenti; 

Considerato che l’Ufficio Tecnico non dispone di mezzi adeguati e sufficienti per potere eseguire 

alcune riparazioni come: scavi, reinterri e trasporto di materiali di risulta, di materiale fornito per lo 

spianamento,  chiusura di  buche e rimozione di fango e detriti riversati nelle strade dai violenti 

temporali; 

Dato atto che la legge impone ai gestori delle strade di vigilare e garantire la sicurezza al fine di 

prevenire gli incidenti; 

- che  la pessima manutenzione delle strade espone il Comune a responsabilità notevoli, con  

continue richieste di risarcimento danni, nel caso di incidenti causati dalla mancata manutenzione;     

Ritenuto, pertanto, di dovere procede al nolo di mezzi semoventi, al fine di garantire la velocità e la 

immediatezza di esecuzione negli interventi necessari; 

Visto il preventivo redatto dall’U.T.C.,  per il nolo a caldo di mezzi semoventi dell’importo 

complessivo di €.10.200,00; 

 

PROPONE 

 

Di approvare il preventivo ed il capitolato d’oneri redatto dall’U.T.C.,  per il nolo a caldo di mezzi 

semoventi dell’importo complessivo di €.10.200,00; 

 

         Il Tecnico U.T.C. 

         Geom. Felice Bonardi 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale  

 

CERTIFICA  

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal  _________ al ____________ 

 

 

   IL MESSO COMUNALE   

                                                __________________________      

Dalla Residenza Municipale, lì _______________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                 _________________________  

  

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                    ________________________    

 
        

 


